
  
        

                Βαθμός Ασφαλείας: 
        Nα διατηρηθεί μέχρι: 
        Βαθμ. Προτερ.:  

                 
 

        

                        Μαρούσι, 29/5/2017 
                     Αρ. Πρωτ. : Φ.13.1/89759/Δ2 

                            
  

        

 
                                                                                      

 ΠΡΟΣ: 

   

 
   
    KOIN:  1.Περιφερειακές Διευθύνσεις      

Εκπαίδευσης της χώρας. 
                          2. Δ.Δ.Ε της χώρας. 

               3. Γυμνάσια της χώρας. 
 (μέσω των οικείων Δ/νσεων   

Εκπαίδευσης) 
 

 

Θέμα: «Έγκριση  εκπαιδευτικού υλικού» 
Σχετικό έγγραφο: το με αρ. πρ.  84250/Δ2/19-5-2017 εισερχόμενο του οικείου Υπουργείου. 
 

    Απαντώντας στο από 9-3-2017 ηλεκτρονικό μήνυμά σας και λαμβάνοντας υπόψη 

το υπ’ αριθμ. 21/18-5-2017 απόσπασμα πρακτικού του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής (ΙΕΠ), σας ενημερώνουμε ότι εγκρίνουμε τη χρήση του εκπαιδευτικού υλικού με 

τίτλο «Σχολική Διαμεσολάβηση: Ένας οδηγός για την επίλυση συγκρούσεων στο σχολείο 

από ομηλίκους» της Μη Κυβερνητικής Οργάνωσης «Αντιγόνη», από εκπαιδευτικούς των 

Γυμνασίων κατά το σχολικό έτος 2017-18, υπό τις εξής προϋποθέσεις: 

    1. Η χρήση του εν λόγω εκπαιδευτικού υλικού να εντάσσεται στο πλαίσιο που θέτει 

ο Συνήγορος του Παιδιού και με βάση τη σχετική εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. (18890/Γ2 

14/02/2011), 

    2.  Η αξιοποίηση του εν λόγω υλικού να είναι προαιρετική για τον/την εκπαιδευτικό, 

ο/η οποίος/α να επιλέγει τις δραστηριότητες που επιθυμεί να εντάξει στην εκπαιδευτική 

διαδικασία κατά την κρίση του/της, σε ενότητες που προσφέρονται για ανάλογες 

προεκτάσεις, με τη σύμφωνη γνώμη του Διευθυντή του Σχολείου και του Συλλόγου 

               

   ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 

 Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

        ΤΜΗΜΑ Γ΄ - ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ  ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

                   ΚΑΙ  ΣΧΟΛΙΚΗΣ  ΖΩΗΣ 

   -----  

                                     ----- 

 

  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Βάρλα  Ά.,   
                        Αντωνίου Μ. 
Τηλέφωνο: 210-34.43.272, 
                   210-34.43.273 
Fax: 210-34.43.390  

 

                                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
            EΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                                           ----- 

 

Μη Κυβερνητική Οργάνωση  
«Αντιγόνη» 
athanasia.telliou@antigone.gr 
κα Τέλλιου  Αθανασία 
 
 

mailto:athanasia.telliou@antigone.gr


Διδασκόντων, καθώς και του αρμόδιου Σχολικού Συμβούλου και χωρίς οποιαδήποτε 

οικονομική επιβάρυνση, 

3. Η χρήση του εν λόγω υλικού να μην συνδέεται με τη διανομή οποιουδήποτε 

διαφημιστικού υλικού εντός του σχολικού χώρου. 

 

          

 

                                                                                     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗΣ 
                                                                                          ΣΠΟΥΔΩΝ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. 

    Εσωτερική Διανομή: 

1. Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε. 

2. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και                                 

       Οργάνωσης Δ.Ε., Τμήμα  Γ΄  

                      ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ  ΜΠΑΡΛΑ 

                                                                                     

 

     

      

  

                    

 

                                     

 


		2017-05-30T14:44:46+0300




